
Page  1 / 2

Line Voldstad
Partne r, Avde lings le de r
re gulatorisk og FPR

Morten Gullhagen-Revling
Le ad Lawye r

Stortinget vedtok 31. mars 2020 en krisepakke som skal stimulere til nye of f entlige oppdrag over
hele landet.

Det er særlig vedlikeholdspakken innen vei, bane og rass ikring som er verdt for entreprenørene å merke seg:

Pros jektene som blir resultat av denne vedlikeholdspakken, vil være gjenstand for konkurranser etter
anskaffelsesregelverket.

På grunn av koronavirusets  innvirkning på det norske samfunnet, herunder smittefaren, vil enkelte utfordringer
kunne oppstå i forbindelse med entreprenørenes  tilbudsarbeid. Her nevnes  noen eksempler på utfordringer:

https ://norway.dlapipe r.com/no/nyhe t/krise pakke -ve dlike hold-og-inve ste ringspros je kte r

Krisepakke for vedlikehold
og investeringsprosjekter

600 millioner kroner til riksvei
200 millioner kroner til bane
100 millioner kroner til havner og farleder
100 millioner kroner til flom, ras  og skred

Muligheten til å kunne bekrefte bestemte krav i konkurransen, s lik som fremdriftsplaner.
Muligheten til å s ikre arbeidskraft i hele kontraktsperioden. Karantene- og isolas jonsregler, sammenholdt
med manglende tilgang på arbeidskraft fra utlandet, utsetter entreprenørene for en ikke ubetydelig ris iko.
Priser: utvikling av norsk krone er vanskelig å forutse, men den seneste utvikling har vis t en betydelig
svekkelse. Dette vil gjøre pris ingen av tilbudet spes ielt utfordrende. Pris justeringsbestemmelser er derfor
spes ielt viktige å se nærmere på.
Kontraktens  håndtering av ekstraordinære s ituas joner, både videreutvikling av koronaviruset og nye forhold.
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Bevilgede penger er etter vår mening et godt utgangspunkt for å s ikre oppdrag for entreprenører innen
vedlikehold fremover. For å fullføre nytten av tiltakspakken er det etter vår mening viktig at de offentlige
oppdragsgiverne tar hensyn til de særlige utfordringene entreprenørbrans jen s tår i, og lytter til det i
forbindelse med utarbeidelsen av anskaffelsesdokumentene. Her vil det være viktig at de offentlige
oppdragsgiverne utnytter adgangen til markedsdialog – som kan gjennomføres  heldigitalt.

Ved å ta hensyn til entreprenørenes  utfordringer i dagens  s ituas jon, vil de offentlige oppdragsgiverne unngå å
motta tilbud som inneholder forbehold eller avvik fra anskaffelsesdokumentene og potens ielt en svekket
konkurranse. Statens  vegvesen har allerede beskrevet enkelte tiltak for å redusere "korona-us ikkerhet" i s ine
kontrakter. Det vil imidlertid være viktig at ikke bare de s tore offentlige oppdragsgiverne foretar tilpasninger.

I s ituas joner som denne, er derfor nøye gjennomgang av kontraktene og kravene som stilles  særlig viktig, s lik
at mulig ris iko identifiseres  og tas  høyde for –  både for entreprenørene og den offentlige oppdragsgiveren.
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